
 

Comune di Marigliano  
Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE SETTORE III 
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli  

Registro Generale n.___451____del _16/06/2021__________ 

 

Registro Settore n. 122 del 14/06/2021 

 

( ) LIQUIDAZIONE (X) IMPEGNO DISPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesan. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili: 
-Come da foglio allegato del responsabile 
del settore finanziario 

Riferimenti normativi: 
-Articolo184delT.U.E.L.267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo151comma4delT.U.E.L.267/00 
- Articolo183delT.U.E.L267/00 

Allegati:n. Allegati:n. 

() DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 

 

 

 

ILRESPONSABILEDEL SETTORE 

ing. Andrea Ciccarelli 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento dei lavori da eseguirsi per il completamento 

dei loculi cimiteriali. Affidamento tramite MEPA. CIG: ZB83188EDA. aggiudicazione  

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: 

Siattestachelapresentedeterminazionenoncomportaalcunimpegnodispesa. 
 

Il responsabile settore 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi dal________________. 
 

Il  Messo Comunale 
o 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

 in data 03/06/2021 è stato approvato dal Consiglio Comunale il bilancio di previsione Esercizio 

Finanziario 2021/2023; 

 con determinazione Dirigenziale Settore III Reg. Gen. n.362 del 14/05/2021 veniva indetta gara 

di appalto per i lavori di manutenzione ordinaria da eseguire all’interno del Cimitero Comunale, 

con inoltro di apposita Richiesta di Offerta (RdO) a n.3 operatori presenti nel Mepa, in 

conformità a quanto stabilito dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016. 

Considerato che alla detta procedura MEPA hanno preso parte i seguenti 3 operatori economici: 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

N.D.S. COSTRUZIONI 08532341214 

SATEC IMPIANTI 07416931215 

THE B.O.B. 09674201216 

Dato atto che sono pervenute le seguenti offerte: 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

VALORE COMPLESSIVO 

DELL’OFFERTA 

THE B.O.B. 09674201216 

0,02200000 Punti 

percentuale 

N.D.S. COSTRUZIONI 08532341214 Non presentata 

SATEC IMPIANTI 07416931215 Non presentata 

 

Visto l’esito di gara che ha determinato quale migliore offerta, con un ribasso del 0,022% 

sull’importo a base di gara pari € 26.545,85, quella presentata dalla ditta “THE BOB con sede alla 

VIA CAVOUR 11/A - MARIGLIANO (NA) P.IVA 9674201216 -

formalizzatatramiteilMEPAinrispostaallarichiestadioffertan.2807076 per un importo di € 

26.540,00 oltre IVA al 10% per un totale complessivo di € 29.194,00; 

Ritenuto di poter aggiudicare in via definitiva i lavori in oggetto, alla ditta “THE BOB con sede 

alla VIA CAVOUR 11/A - MARIGLIANO (NA) P.IVA 9674201216, pari ad € 26.540,00 oltre 

IVA al 10% per un totale complessivo di € 29.194,00; 

Visto: 

 il D.lgs. n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, ed in 

particolare: 

 l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegno di spesa; 

 l’art. 151 comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 



 l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

 l’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, indicante 

il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, 

le modalità di scelta del contraente e le ragioni che sono alla base;  

Precisato che, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, il contratto che si intende stipulare ha ad 

oggetto: “Affidamento dei lavori da eseguirsi per il completamento dei loculi cimiteriali.” 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio, ai sensi 

dell’art. 107 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

Attesa la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

Verificato: 

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 conv. in legge n. 102/2009 e all’art. 

183, c. 8 del D.lgs. n.267/2000, che il programma degli impegni e pagamenti conseguenti dal 

presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i nuovi vincoli di 

finanza pubblica; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 1, c. 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 

dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

Accertato: 

 ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09 come convertito in legge n. 102/2009, che il conseguente 

programma dei pagamenti è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica; 

Considerato che sulla presente determinazione lo scrivente Responsabile esprime parere 

favorevole in ordine alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 

del D.lgs. n. 267/2000, artt. 6 e 7 del Regolamento dei Controlli Interni e Circolare MEF n. 5/2013; 

Ritenuto di dover provvedere in merito per tutto quanto innanzi esposto e considerato; 

Visto  

• il D.Lgs 50/2016; 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 di prendere atto e di considerare la narrativa quale parte integrante e sostanziale della 

determinazione che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

 di affidare in via definitiva i lavori di cui trattasi alla ditta “THE BOB con sede alla VIA 

CAVOUR 11/A - MARIGLIANO (NA) P.IVA 9674201216, per un importo di € 26.540,00 

oltre IVA al 10% per un totale complessivo di € 29.194,00; 

 di dare atto che: 



 la somma di € 29,194,00 omnicomprensiva trova copertura finanziaria al capitolo 2003/235 

titolo 12092 E.F. 2021; 

 conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 

art. 7, comma 4, è stato rilasciato il seguente codice CIG ZB83188EDA. dall'Autorità 

Nazionale Anticorruzione ANAC; 

 il Responsabile Unico del Procedimento del servizio in oggetto è l’Ing. Andrea Ciccarelli; 

Di trasmettere copia del presente atto, una volta pubblicato, alla ditta affidataria del servizio, ai 

sensi dell’art.191 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. E) della L. 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 

del presente procedimento; 

Di trasmettere la presente all'ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti; 

Di dare altresì atto che la presente determina:  

a) è esecutiva in conseguenza dell’attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile 

dell’Area Contabile; 

b) va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi; 

c) va inserita nel fascicolo delle determinazioni. 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Ing. Andrea Ciccarelli 


